Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31

d_zakora@mail.ru
« 11 » сентября 2015 г.                                                                                                №  48
	Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для  замещения  должностей муниципальной службы Дальне-Закорского муниципального образования

В целях обеспечения эффективного подбора и расстановки квалифицированных кадров на должности муниципальной службы в Дальне-Закорском муниципальном образовании в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об  отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», реестром должностей муниципальной службы Дальне-Закорского муниципального образования, руководствуясь ст.23 Устава Дальне-Закорского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемые  Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы Дальне-Закорского муниципального образования (прилагается).
2. Постановление  опубликовать  в  установленном порядке в газете «Дальне-Закорские вести»,  разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения .(http://дальняя-закора.рф).

3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Дальне-Закорского

сельского поселения                                                                                              Г.П. Артемьев

Утвержден

постановлением администрации

Дальне-Закорского сельского поселения

от  11.09.2015г. № 48

Квалификационные требования,
предъявляемые для замещения должностей
муниципальной службы Дальне-Закорского муниципального образования

 1. Требования, предъявляемые к уровню профессионального образования:

 а)  по главным должностям муниципальной службы – наличие высшего образования;

 б) по младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

 2. Требования, предъявляемые к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

а) по главным должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

б) по младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

 3. Требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, - знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, устава муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.